[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 27.04.2020                                                                                   № 32
с. Черниговское
О ведомственном контроле за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права в Черниговском сельском
поселении Апшеронского района
В соответствии со ст.353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 11 декабря 2018 года №3905-КЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Краснодарском крае», руководствуясь уставом Черниговского сельского поселения Апшеронского района п о с т а н о в л я ю:
1. Установить, что ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных муниципальных учреждениях Черниговского сельского поселения Апшеронского района осуществляется администрацией Черниговского сельского поселения Апшеронского района.
2. Администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных муниципальных учреждениях Черниговского сельского поселения Апшеронского района руководствоваться нормами Закона Краснодарского края от 11 декабря 2018 года № 3905-КЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Краснодарском крае».
3. Утвердить график проведения плановых проверок в рамках ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных муниципальных учреждениях Черниговского сельского поселения Апшеронского района согласно приложению.
4. Главному специалисту организационного отдела администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района Волковой Г.Н. официально обнародовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Черниговского сельского
поселения Апшеронского района                                                 В.Ф. Хильченко

                            ПРИЛОЖЕНИЕ

        УТВЕРЖДЕН

                                                                      постановлением администрации
Черниговского сельского поселения                                                                               Апшеронского района

                                                            от______________ №  _____
ГРАФИК

проведения плановых проверок в рамках ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственном муниципальном учреждении Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	№
п/п

	Наименование

учреждения
	Место нахождения

	Цель и основание проверки

	Дата проведения проверки
	Орган местного самоуправления, осуществляющий проверку
	Ознакомление

	1.
	Муниципальное казенное учреждения «Сельское культурное объединение» Черниговского сельского поселения
Апшеронского района
	Краснодарский край, Апшеронский район,

с. Черниговское,

ул. Шоссейная, б/н
	Плановая проверка за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, график проведения плановых проверок
	Апрель

2021 г.
	Администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района

Глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                                 В.Ф. Хильченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
      проекта постановления администрации Черниговского сельского поселения

                                             Апшеронского района
от__________________ №_____
«О ведомственном контроле за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права  в Черниговском сельском
поселении Апшеронского района»

Проект внесен:

Глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                              В.Ф. Хильченко

Проект подготовлен

Главный специалист организационного

отдела администрации Черниговского

сельского поселения                                                                    Г.Н. Волкова

Проект согласован:

Главный специалист отдела учета

и отчетности администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                                С.А. Ключникова

Ведущий специалист отдела учета

и отчетности администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                                 Н.Н. Заковороднева